
SLUŽBY30

. . . 21 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

ka nikdy nestačí?

* TIPY * Ať už si koupíte kushari ve
specializované restauraci, nebo od
pouličního prodavače, často bývá 
v nabídce jako jediné jídlo - potře-
bujete jenom sdělit, jak velkou porci
chcete - malou, střední nebo velkou.
Také si většinou můžete vybrat pří-
sady na ochucení - chilli omáčku,
česnekový ocet -, aby to bylo tak ko-
řeněné, jak by mělo být. Mnoho res-
taurací nabízí k dochucení také ci-
tron.

Ethan Gelber 

Recept na Kushari

BUDETE POTŘEBOVAT 

Omáčka z rajčat
3 lžíce olivového oleje
1/2 šálku cibule, jemně pokrájené
4 stroužky česneku, pokrájeného 
400 g rajského protlaku
3/4  lžičky mleté skořice
1/2  lžičky mletého římského kmínu
1/2 lžičky soli
1/4  lžičky černého pepře, mletého 
1/4 lžičky chilli vloček

Kushari
1 šálek rýže (dlouhozrnné)
1 šálek čočky (hnědé nebo černé)
2 lžíce bílého octa
1/2 lžičky mletého římského kmínu
1/2  lžičky česnekového prášku
8 lžic olivového oleje
1 1/2 šálku cibule, pokrájené
1 šálek těstovin (malých makarónů
nebo polévkových nudlí)

POSTUP
Omáčka z rajčat

1Na středním ohni zahřejte olej v pán-
vi, přidejte cibuli a osmažte ji do zla-

tohněda.

2Vmíchejte česnek a duste 2 minuty.

3Přidejte rajský protlak, skořici, kmín,
sůl, pepř a chilli vločky. Trochu zvyšte

teplotu a odkryté vařte na mírném ohni,
až omáčka zhoustne (přibližně 15-20
minut).

Kushari

1Současně vařte v jednom hrnci čočku,
ve druhém rýži. Čočku vařte na mír-

ném ohni, přiklopenou, dokud není měk-
ká (20-30 minut), pak ji sítem vyberte
(vodu nechte v hrnci) a dejte ji do směsi
octa, kmínu a česnekového prášku.

2Na středním ohni zahřejte olej; přidej-
te cibuli a duste, až bude světle hně-

dá, pak ji vyjměte a dejte okapat na pa-
pírovou utěrku.

3Do oleje, ve kterém se smažila cibule,
přidejte syrové těstoviny, nechte tro-

chu zhnědnout, pak je nasypte do zbylé
vody z čočky, přiveďte zpět k varu a vař-
te doměkka.

4Rozdělte kushari do osmi misek; dolů
dejte základ z vrstvy rýže, přidejte vrst-

vu těstovin s trochou osmažené cibule a
zakryjte čočkou. Navrch dejte lžicí rajčato-
vou omáčku a posypte další cibulí.

8 PORCÍ

Mail 6-2017 komplet  30.6.2017 17:52  Stránka 30


